
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 93 del 23-02-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 9 DEL 23-02-2021

Oggetto: Applicazione CCNL dell'Area Funzioni locali 2016-2018. Adeguamento
trattamento economico tabellare e liquidazione emolumenti arretrati al
segretario comunale.

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

Visto il CCNL 17 dicembre 2020 dei Dirigenti e dei Segretari che prevede l’erogazione dei
miglioramenti del trattamento economico fondamentale e di quello accessorio, oltre che degli
arretrati che sono maturati a decorrere dal1°gennaio 2016;

Considerato che il citato contratto di lavoro prevede i seguenti incrementi mensili della
retribuzione tabellare (per tredici mensilità) per i segretari di fascia A:

- dal 01.01.2016 di € 20,90;
- dal 01.01.2017 di € 63.50;
- dal 01.01.2018 di € 125,00.

Dato atto che la Dott.ssa Tiziana Piccioni, titolare della sede di segreteria convenzionata dei
Comuni di Tortoreto e di Castellalto, ha prestato servizio in questo Comune con l’incarico di
reggenza a scavalco per i seguenti periodi:
- dal 24.01.2020 al 22.05.2020;
- dal 27.05.2020 al 23.09.2020;
- dal 29.09.2020 al 26.01.2021.

Dato atto che in virtù del C.C.N.L. dei Segretari Comunali del 17.12.2020 prima citato,
devono essere corrisposti i seguenti arretrati:



Voce
 DAL 01.01.2018

 da €  a €  IMPORTO
ARRETRATI

Stipendio Tabellare +
Indennità Integr.Speciale
(comprensivo 13° mens.)

 €         43.310,90 €        44.935,90  €       1.625,00

Indennità di vacanza contrattuale  €              565,24  €             628,03  €            62,79
Retribuzione di Posizione  €         21.781,93 €        22.400,00  €          618,07

Dato atto che al Segretario a scavalco, spetta un compenso, ragguagliato al periodo di
incarico, in misura pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento per gli incarichi
superiori ai 60 gg. ai sensi dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 13.01.2009;

Scavalco
 da €  a € IMPORTO ARRETRATI

Indennità per
scavalco
oltre 60 gg.

25%   15.151,86          15.683,98                            532,12

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare alla Dott.ssa Tiziana Piccioni, in applicazione del C.C.N.L. dei
Segretari del 17.12.2020, la complessiva somma lorda di € 803,46 per differenze stipendiali
del trattamento economico;
2) di dare atto che tali somme saranno liquidate con il cedolino di febbraio 2021;

3) di dare atto che la spesa complessiva, compresa degli oneri a carico dell’Ente trova
copertura finanziaria:
- nel Cap. 40/1 per € 803,46 ;
- nel Cap. 2946/0 per € 158,60 ;
- nel Cap. 2940/0 per € 50,54.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


